２０２５年 ２月２５日

各    位

会 社 名  株 式 会 社 秋 田 銀 行

代 表 者 名  取 締 役 頭 取 芦 田 晃 輔

(コード番号 ８３４３ 東証プライム)

問 合 せ 先 上席執行役員経営企画部長 林 口 哲 也

 (ＴＥＬ． ０１８－８６３－１２１２)

配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024 年 5 月 10 日に公表した配当予想を下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１. 修正の内容

2025 年 3 月期通期

 １株当たり配当金

第 2 四半期末 期末 合計

前 回 予 想
円

円

45

円

90

今 回 修 正 予 想   60 105

当 期 実 績 45

（ご参考）前期実績

（2024 年 3 月期）
35 45 80

２．修正の理由

当行は、銀行の公共性に鑑み、健全経営と円滑な資金供給に必要な内部留保の充実に努

め、かつ、安定的な配当を維持することを配当政策の基本方針としております。本基本方

針を前提として、業績見通しや市場環境等を考慮のうえ、親会社株主に帰属する当期純利

益に対する配当性向 30％以上を目標に株主利益の充実と資本効率の向上を目指しており

ます。

  上記方針に基づき、2025 年 3 月期の期末配当予想につきましては、業績見通しや事業

環境等を総合的に勘案し、前回予想に比べて 15 円増配の 1 株当たり 60 円に修正いたし

ます。これにより、2025 年 3 月期の年間配当予想は、1 株当たり 105 円となる予定であ

ります。

以 上